
GALERIE

BOISSERÉE



MODERNE UND
ZEITGENÖSSISCHE KUNST

Die Galerie Boisserée ist Mitglied im:

	 Bundesverband des Deutschen Kunst- & Antiquitätenhandels (BDKA) e.V.

	 Bundesverband Deutscher Galerien (BVDG) e.V.

	 The International Fine Print Dealers Association (IFPDA)

Katalogumschlag:
Robert Motherwell (Aberdeen/USA 1915 - 1991 Provincetown), "Mexican Night II", Farbaquatintaradierung 1984,

63,5 x 61 cm, Pr. 44,5 x 44,5 cm, sign. num., Auflage 95 Exemplare, Belknap 318
[11050]

ISBN 978-3-938907-09-2

"Heutzutage
wissen die Leute von allem den Preis,

aber von nichts den Wert."

Oscar Wilde
in "Bildnis von Dorian Gray"



GALERIE

BOISSERÉE
J. & W. BOISSERÉE GMBH
GESCHÄFTSFÜHRER JOHANNES SCHILLING 
UND MAG.RER.SOC.OEC. THOMAS WEBER
DRUSUSGASSE 7-11
D - 50667 KÖLN
TEL.	 +49 - (0)2 21 - 2 57 85 19
FAX	 +49 - (0)2 21 - 2 57 85 50
galerie@boisseree.com
www.boisseree.com

MODERNE UND
ZEITGENÖSSISCHE KUNST



Wir hoffen, dass Ihnen das vorliegende Angebot moder-
ner und zeitgenössischer Kunst genau soviel Freude macht 
wie uns die Arbeit, die uns heute die Publikation dieses 
Kataloges ermöglicht. Denn wie schreibt Oscar Wilde in 
"Bildnis von Dorian Gray" so treffend: "Heutzutage wissen 
die Leute von allem den Preis, aber von nichts den Wert". 
Aus diesem Grund empfehlen wir Ihnen, die Preisliste erst 
später zur Hand zu nehmen, um zunächst den Kunstwer-
ken Ihre Aufmerksamkeit zu schenken, die wir in diesem 
Katalog miteinander vereint haben.

Johannes Schilling	 Thomas Weber

Die Arbeit als Kunsthändler und Galerist, das Vermitteln 
von moderner und zeitgenössischer Kunst und der Ver-
kauf derselben primär aus dem eigenen Fundus führt 
zwangsläufig zum Aufbau einer eigenen Sammlung. Sie 
ist das Ergebnis einer intensiven Arbeit und basiert auf 
jahrzehntelanger Erfahrung im internationalen Kunst-
handel. Hier ist Wissen, aber auch Mut und Zuversicht 
erforderlich, das eingesetzte Kapital in Form eines Kunst-
werkes zu binden, um es für unsere Kunden ständig und 
dauerhaft verfügbar zu machen und in Ausstellungen und 
auf Messen präsentieren zu können. Wir halten diese per-
manente Verfügbarkeit eines verbindlichen Angebotes für 
eine essentielle Voraussetzung für unsere Kunden: Sie 
sollen immer die Möglichkeit haben, sich in aller Ruhe und 
mit Muße mit dem Objekt auseinandersetzen zu können, 
es sich ein zweites oder drittes Mal in der Galerie anzu-
sehen, um es vielleicht dann in ihre eigenen vier Wände 
mitzunehmen, um sich dort sicher zu werden, es für sich 
zu erwerben oder es uns wieder zurückzubringen.

Das Besondere der Arbeit des Kunsthändlers ist es, dass 
er (fast) alle Arbeiten, die er anbietet, vorher selber erwor-
ben hat. Somit ist er in ganz besonderem Maße dazu ver-
pflichtet, die künstlerische Qualität (im gesamten Kontext 
des künstlerischen Werkes des jeweiligen Künstlers), die 
Authentizität, den Erhaltungszustand und den Preis auf 
"Herz und Nieren" zu prüfen, bevor er sich dazu entschei-
det, das Kunstwerk zu erwerben.

Die zunehmende Nachfrage und das begrenzte Angebot 
machen es immer schwieriger, hervorragende Exponate 
aufzuspüren. Unsere Ausstellungen der letzten Jahre 
haben somit bis zu vier Jahren Vorlaufzeit, bis ein adäqua-
ter Bestand zusammengetragen ist, der eine qualitativ 
und quantitativ überzeugende Ausstellung mit entspre-
chendem Katalog ermöglicht.

Im Jahr 2003 hat Thomas Weber das zweibändige Werk-
verzeichnis von Karl Fred Dahmen fertiggestellt, und die 
Galerie verfügt seitdem über bedeutende Arbeiten des 
deutschen Nachkriegskünstlers. Zudem ist die Galerie 
Boisserée seit vielen Jahren offizieller Repräsentant der 
Succession Saura in Deutschland und bietet ständig ein 
kleines Kontingent von Arbeiten auf Papier des internatio-
nalen Spaniers an.

Künstler aus dem zeitgenössischen Programm, mit denen 
die Galerie seit langer Zeit vertrauensvoll direkt zusam-
menarbeitet und deren Werk in zahlreichen Ausstellungen 
und auf Kunstmessen immer wieder vorstellt, sind Jürgen 
Brodwolf, Henning Kürschner, Rolf Urban, Wolfgang 
Troschke, Jan Voss und Franziskus Wendels.

In jüngster Zeit hat die Galerie Boisserée ihren beson-
deren Namen für Arbeiten auf Papier und Druckgraphik 
ausbauen können. Durch ihre Mitgliedschaft in der "Inter-
national Fine Print Dealers Association" (ifpda, mit Sitz 
in New York) seit 2005 erhielt sie eine wesentliche Aus-
zeichnung als internationaler Händler für moderne und 
zeitgenössische Originalgraphik. Die in diesem Katalog 
vorgestellte graphische Sammlung steht in engem Zusam-
menhang mit den zahlreichen und viel beachteten Einzel-
ausstellungen der letzten Jahre, u.a. von Braque, Chagall, 
Ernst, Matisse, Miró, Picasso, Schumacher, Soulages und 
Tàpies. Seit einiger Zeit wird - auch auf Grund der interna-
tional steigenden Nachfrage nach "contemporary prints" 
- die Künstlerliste erweitert mit Namen wie Baselitz, Caul-
field, Christo, Hockney, Indiana, LeWitt, Lichtenstein, 
Opie, Scully und Warhol.

Die in diesem Katalog vorgestellten Arbeiten sind gewiss 
sehr unterschiedlich und es wäre unwahrscheinlich, wenn 
dem Betrachter das gesamte Spektrum zugänglich wäre. 
Der rote Faden dieser hier abgebildeten Arbeiten Bilden-
der Kunst des 20. und 21. Jahrhunderts ist die Qualität, 
die für uns den Ausschlag gegeben hat, diese Arbeit in 
unser sehr persönlich und mit viel Liebe zusammenge-
stelltes Angebot aufzunehmen.

Der hier vorliegende Katalog ist kein vollständiger 
Bestandskatalog, sondern umfasst nur einen Ausschnitt 
der in der Galerie vorzufindenden Werke. Sollten Sie 
Informationen über die Künstler oder ausführlichere Anga-
ben zu einzelnen Objekten dieses Kataloges wünschen, 
stehen wir Ihnen für weitere Auskünfte gerne zur Verfü-
gung. Wir freuen uns auf Ihren Besuch in der Galerie oder 
Ihren Anruf. Wenn Sie sich die eine oder andere Arbeit zu 
Hause ansehen möchten und unseren Rat vor Ort benöti-
gen, kommen wir Sie auch gerne besuchen.

Thomas Weber                 Johannes Schilling



1.  Georg Baselitz (geb. 1938 in Deutschbaselitz), "ohne Titel", Holzschnitt in Grün 1990,
86,2 x 61,1 cm, Abb. 62,1 x 29,7 cm, sign. num. dat., Auflage 30 Exemplare

[15964]

2.  Georg Baselitz (geb. 1938 in Deutschbaselitz), "ohne Titel", Holzschnitt in Grün 1990,
86 x 61 cm, Abb. 62,1 x 29,8 cm, sign. num. dat., Auflage 30 Exemplare

[15965]

3.  Georg Baselitz (geb. 1938 in Deutschbaselitz), "ohne Titel", Holzschnitt in Grün 1990,
86,2 x 61 cm, Abb. 62,7 x 29,8 cm, sign. num. dat., Auflage 30 Exemplare

[15963]



4.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Thalassa II", Farbaquatintaradierung 1959,
37 x 48 cm, Abb. 10,5 x 30,5 cm, Pr. 10,5 x 26,5 cm, sign. num., Auflage 60 Exemplare, Vallier 140

[15016]

5.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Le jockey", Farbaquatintaradierung 1954,
32,5 x 50 cm, Pr. 14,3 x 28,7 cm, sign. num., Auflage ca. 80 Exemplare, Vallier 94

[11955]

6.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Helios V", Farblithographie 1948,
66 x 50 cm, Abb. 51 x 42 cm, Auflage ca. 80 Exemplare, Vallier 40, Mourlot 11

[16425]



7.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), aus "Août", Farbradierung 1958,
25 x 32,5 cm, sign. num., Auflage 140 Exemplare, Vallier 135 S. 191, Cramer 16

[14830]

8.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), aus "Août", Radierung 1958,
25 x 32,5 cm, sign. num., Auflage 140 Exemplare, Vallier 135 S. 192 oben, Cramer 16

[14831]

9.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Feuillage en couleurs", Farbradierung 1956,
66 x 50,1 cm, Pr. 44 x 37,8 cm, sign. num., Auflage 80 Exemplare, Vallier 105

[14605]



10.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "L'essor I", Farblithographie 1961,
48 x 65,5 cm, Abb. 26 x 34,5 cm, sign. num., Auflage ca. 110 Exemplare, Vallier 161, Mourlot 100

[11911]

11.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Oiseau des forêts (Oiseau XVII)", Farblithographie 1958,
72,4 x 54 cm, Abb. 39,5 x 46,5 cm, sign. num., Auflage 100 Exemplare, Vallier 127, Mourlot 50

[16303]



12.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Nature morte: Les pommes" aus Apollinaire "Si je mourais là-bas",
Farbholzschnitt auf Japan Imperiale 1962, 37 x 47 cm, Abb. 18,5 x 27 cm, sign. num., Vallier 181 S. 250 r.u.

[14619]

13.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Nature morte: La musique" aus Apollinaire "Si je mourais la-bas",
Farbholzschnitt auf Japan Nacré 1962, 37,5 x 47 cm, Abb. 20 x 31,5 cm, sign. bez., Vallier 181 S. 252 r.u.

[14458]

14.  Georges Braque (Argenteuil 1882 - 1963 Paris), "Oiseau noir sur fond vert" aus Apollinaire "Si je mourais là-bas",
Farbholzschnitt auf Pergament 1962, 73,4 x 46,6 cm, Abb. 42,2 x 31,5 cm, sign. num., Vallier 181 S. 279

[16063]



15.  Jürgen Brodwolf (geb. 1932 in Dübendorf bei Zürich), "Kopf-Figur",
Bleistift, Rötel, Farbpigment, Asche, Papierfiguren 2003, 55 x 75 cm, sign.

[14824]

16.  Jürgen Brodwolf (geb. 1932 in Dübendorf bei Zürich), "Boot mit Paar",
Bleistift, Farbpigment, Rost, Pappfiguren 2004, 55 x 75 cm, sign.

[14819]

17.  Jürgen Brodwolf (geb. 1932 in Dübendorf bei Zürich), "Dinge des Malers",
 Tubenfigur, Pinsel, Bleistift, Tuschflasche, Sortierkasten um 1982, 45 x 40 cm, sign. dat. bet.

[16268]



18.-24.  Patrick Caulfield (London 1936 - 2005 London), aus der signierten, breitrandigen Vorzugsausgabe
von "Some Poems of Jules Laforgue", Farbsiebdrucke auf Neobond Synthetikpapier 1973,

à 61 x 56 cm, Abb. 40,9 x 35,8 cm, sign. num., Auflage 120 Exemplare, Cristea 38:

18.  "Curtains drawn back from balconies of shores", Cristea 38 u
[15853]

19.  "Oh! If one of Them, some fine evening, would try", Cristea 38 j
[15849]

20.  "Thus she would come, escaped, half-dead to my door", Cristea 38 k
[15850]

21.  "Ah! storm clouds rushed from the Channel coasts", Cristea 38 t
[15852]

22.  "Crying to the walls: My God! My God! Will she relent?", Cristea 38 g
[15845]

23.  "We wanted to bleed the silence", Cristea 38 m
[15844]

24.  "Her handkerchief swept me along the Rhine", Cristea 38 d
[15847]

25.  "I'll take my life monotonous", Cristea 38 e
[15846]



26.-29.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence),
aus "Paris-Zyklus", Farblithographie 1954,

38 x 28 cm, Mourlot 93-103:

26.  "Der Sonntag", Abb. 32,5 x 28 cm, Mourlot 98
[15449]

27.  "Blumen-Quai", Abb. 35,5 x 27 cm, Mourlot 99
[16450]

28.  "Saint-Germain-des-Prés", Abb. 38 x 27,6 cm, Mourlot 100
[16451]

29.  "Le Carrousel du Louvre", Abb. 38,4 x 27,5 cm, Mourlot 103
[16454]

30.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Paris grüßt", Farblithographie 1952,
50,3 x 65,7 cm, Abb. 41,5 x 53,5 cm, sign. bez., Auflage ca. 90 Exemplare, Mourlot 71

[16208]



31.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Opfer für die Nymphen" aus "Daphnis und Chloé",
Farblithographie 1961, 42 x 31,8 cm, Auflage ca. 330 Exemplare, Mourlot 330, Cramer 46

[13712]

32.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Die Erkenntnis der Chloé" aus "Daphnis und Chloé",
Farblithographie 1961, 42 x 63,9 cm, Auflage ca. 330 Exemplare, Mourlot 315, Cramer 46

[15342]

33.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Les saltimbanques", Farblithographie 1969,
76,2 x 53,7 cm, Abb. 57,3 x 39,8 cm, sign. num., Auflage 79 Exemplare, Mourlot 591

[16431]



34.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Le grand paysan", Farblithographie 1968,
74,7 x 56,5 cm, Abb. 59,5 x 45 cm, sign. num., Auflage 75 Exemplare, Mourlot 549

[15767]

35.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Pierrot lunaire", Farblithographie 1969,
76 x 53,6 cm, Abb. 60 x 39 cm, sign. num., Auflage 75 Exemplare, Mourlot 574

[16192]



36.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Le bouquet blanc", Farblithographie 1969,
75 x 54,5 cm, Abb. 60 x 39 cm, sign. bez., Auflage 75 Exemplare, Mourlot 579

[9495]

37.  Marc Chagall (Witebsk 1887 - 1985 St. Paul de Vence), "Un jardin perdu", Farblithographie 1969,
76,2 x 53,5 cm, Abb. 60,5 x 40,5 cm, sign. bez., Auflage 50 Exemplare, Mourlot 592

[13914]



38.  Eduardo Chillida (San Sebastián 1924 - 2002 San Sebastián), "Beltza I-V", Mappenwerk mit 5 Holzschnitten 1969,
à 63 x 94,5 cm, Abb. 40 x 40 cm, sign. num., Auflage ca. 85 Exemplare, van der Koelen 69004 - 69008

[17022]



39.  Eduardo Chillida (San Sebastián 1924 - 2002 San Sebastián), "Antzo VIII", Aquatintaradierung 1986,
53,5 x 75 cm, Pr. 26,3 x 18 cm, sign. num. bez., Auflage 67 Exemplare, van der Koelen 86001

[15222]

40.  Eduardo Chillida (San Sebastián 1924 - 2002 San Sebastián), "Antzo II", Aquatintaradierung 1985,
32,8 x 22,6 cm, Pr. 9,7 x 19,2 cm, sign. num., Auflage 125 Exemplare, van der Koelen 85003

[16722]

41.  Eduardo Chillida (San Sebastián 1924 - 2002 San Sebastián), "Antzo I", Aquatintaradierung 1985,
53,4 x 75,5 cm, Pr. 34,7 x 26,7 cm, sign. num., Auflage 117 Exemplare, van der Koelen 85002

[17038]



42.  Christo (geb. 1935 Gabrovo/Bulgarien), "Wrapped Snoopy House (project for Charles M. Schulz Museum, Santa Rosa, California",
Multiple mit Stoffcollage auf Lithographie 2005, 62,3 x 53,7 cm, sign. num., Auflage 250 Exemplare

[17036]

43.  Christo (geb. 1935 Gabrovo/Bulgarien), "Fauteuil de bureau empaqueté"
(projet pour la salle no. 3 Stedelijk - Van Abbe Museum Eindhoven),

Collage aus Karton, Plastikfolie, und Kordel auf Papier, montiert 1966, 74 x 61 cm, sign. dat. bet.
[16662]



44.  Antoni Clavé (Barcelona 1913 - 2005 Saint-Tropez), ohne Titel, Farbcarborundumradierung über Lithographie 1975,
75,5 x 55,5 cm, sign. num., Auflage 60 Exemplare, Passeron 349

[12066]

45.  Antoni Clavé (Barcelona 1913 - 2005 Saint-Tropez), "Deux Gants",
Mischtechnik und Collage auf Papier über Spanplatte 1972, 56 x 76 cm, sign. dat. bet.

[8339]



46.  Antoni Clavé (Barcelona 1913 - 2005 Saint-Tropez), "Point vert, point rouge"
Mischtechnik über collagierter Monotypie 1972, 76 x 57 cm, sign. dat.

[16305]

47.  Antoni Clavé (Barcelona 1913 - 2005 Saint-Tropez), "Le Gant",
Gouache, Farbkreidestift, Monotypie und Collage auf Papier 1972, 55,9 x 42,5 cm, sign. dat. bet.

[16304]

48.  Antoni Clavé (Barcelona 1913 - 2005 Saint-Tropez), "Octobre 89 - Howard Street",
Öl und Collage auf Leinwand 1989, 162 x 130 cm, sign. dat. bet., Locarno, Cabanne, Seite 130 Nr. 50, Seite 321

[16882]



49.  Guillaume Corneille (geb. 1922 Lüttich), "Un été brésilien", Farblithographie 1967,
50,3 x 66 cm, Abb. 47,8 x 63 cm, sign. num. dat. bet., Auflage ca. 60 Exemplare, Donkersloot 204

[16987]

50.  Guillaume Corneille (geb. 1922 Lüttich), "Matinee sereine",
Gouache auf Papier 1964, 24,2 x 31,8 cm, sign. dat. bet.

[16423]



51.  Guillaume Corneille (geb. 1922 Lüttich), "Ohne Titel" (Avant-Eté), Farblithographie 1962/63,
50,2 x 65,5 cm, Abb. 41,3 x 59 cm, sign. num. dat., Auflage ca. 125 Exemplare, Donkersloot 118

[16684]

52.  Guillaume Corneille (geb. 1922 Lüttich), "Lieu propice aux papillions", Farblithographie 1962,
50,5 x 65,5 cm, Abb. 40,3 x 54,7 cm, sign. num. dat., Auflage ca. 185 Exemplare, Donkersloot 121

[16373]

53.  Guillaume Corneille (geb. 1922 Lüttich), "Alicante" oder "Jardin dans le soleil d'été", Farblithographie 1963,
50,3 x 65,5 cm, Abb. 43,3 x 53,6 cm, sign. dat. bez. bet., Auflage ca. 120 Exemplare, Donkersloot 142

[16986]



54.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), ohne Titel,
Mischtechnik und Collage auf Hartfaser 1962, 109 x 73,5 cm, sign. dat. bez., Weber 055.62 - B 0521

[13102]

55.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), "Erdhafte Komposition III",
Mischtechnik auf Rupfen 1957, 95 x 80,5 cm, sign. dat. bez. bet., Weber 019.57 - B 0940

[14946]



56.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), ohne Titel,
Collage auf Spanplatte montiert 1965, 60,5 x 47 cm, sign. dat. bez., Weber 043.65 - B 0392

[13278]

57.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), "Montagebild II - Mit dunklem Korsett",
Material- und Montagebild auf Leinen 1965, 120 x 105 cm, sign. dat. bet., Weber 019.65 - B 0075

[8574]



58.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), "Objektkasten",
Objektkasten mit Polsterbild 1972, 45,5 x 33 cm, sign. dat. bet., noch nicht bei Weber

[16857]

59.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), "Torso IV",
Objektkasten mit Polsterbild 1973, 47,8 x 34,5 cm, sign. dat. bet., Weber 011.73 - K 310

[16679]

60.  Karl Fred Dahmen (Stolberg 1917 - 1981 Preinersdorf), "Maskuline Legende II",
Objektkasten mit Polsterbild 1972, 104,7 x 65,2 cm, sign. dat. bet., Weber 029.72 - K 162

[16692]



60a.  Jean Dubuffet (Le Havre 1901 - 1985 Paris), "L'enfle-chique II",
Lithographie in sieben Farben April 1961, verlegt 1963, 65,5 x 50,3 cm, Abb 59,1 x 35 cm, Auflage 28 Exemplare, Webel 814

[16692]

60b.  Jean Dubuffet (Le Havre 1901 - 1985 Paris), "Sourire II",
Lithographie in fünf Farben November 1962, 65 x 50cm, Abb. 52 x 38 cm, sign. num. dat., Auflage 42 Exemplare, Webel 823

[17086]



61.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), ohne Titel bzw. "Le chapeau rouge" / "Personnages", Farbaquatintaradierung 1949/1969,
33,5 x 26 cm, Pr. 11,8 x 8,8 cm, sign. num., Auflage ca. 113 Exemplare, Spies/Leppien 31 A (von B)

[14896]

62.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), ohne Titel bzw. "Maternité", Aquatintaradierung 1950,
37,7 x 28 cm, Pr. 23,5 x 17,5 cm, sign. num., Auflage 33 Exemplare, Spies/Leppien 40

[15516]

63.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "a) Le général connu b) le même, saisi par le désir de plaire",
Bleistiftzeichnungen mit Collage auf zwei gegenüberliegenden Blättern 1951, à 29 x 14,2 cm, sign. dat. bet.

[16958]



64.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "Ethernité", Farbaquatinta mit Prägung 1971 (Probedruck als Farbvariante),
56,7 x 38 cm, Pr. 30,5 x 18,5 cm, sign. bez., Auflage ca. 130 Exemplare, Spies/Leppien 205 B (von D)

[14585]

65.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "Ethernité", Farbaquatintaradierung mit Prägedruck 1971,
56,6 x 37,7 cm, Pr. 30,4 x 18,7 cm, sign. num., Auflage ca. 130 Exemplare, Spies/Leppien 205 C (von D)

[16678]

66.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "Roi, reine et fou", Bronze mit grüner Patinierung 1929/1930/1973,
14,5 x 29,8 cm, sign. num., Auflage ca. 43 Exemplare, Spies 1683

[16421]



67.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), zu "Max Ernst, Paramythes", Farbaquatintaradierung 1953/55,
31,7 x 24 cm, Pr. 23,6 x 15,3 cm, sign. bez., Auflage ca. 80 Exemplare, Spies/Leppien 57 A (von D)

[15152]

68.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "Masques", Farblithographie 1950,
38,1 x 56,6 cm, Abb. 32,9 x 49,7 cm, sign. bez., Auflage ca. 305 Exemplare, Spies/Leppien 49 A (von I)

[16051]



69.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "Perturbation", Öl auf Holz 1955,
31,8 x 41,2 cm, sign. bet., Spies 3104

[16052]



70.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "La petite tortue", Schwarzer Marmor 1967/1975,
31,5 x 20 cm, sign. num., Auflage ca. 168 Exemplare

[16053]

71.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), "Chéri Bibi", Bronze mit brauner Patinierung 1973,
35,5 x 17,5 cm, sign. num., Auflage ca. 190 Exemplare

[15705]



72.-75.  Max Ernst (Brühl 1891 - 1976 Paris), aus "Oiseaux en péril", Farbaquatintaradierungen mit Collage 1975,
54,5 x 42 cm, Pr. 30,5 x 25,5 cm, sign. num., Auflage 260 Exemplare, noch nicht bei Spies/Leppien, Pech Seite 432-437:

72.   "Je suis un être oisif" aus "Oiseaux en péril", noch nicht bei Spies/Leppien, Pech Seite 433
[15948]

73.  "Au printemps il se pare d'une notion nuptiale ..." aus "Oiseaux en péril", noch nicht bei Spies/Leppien, Pech Seite 434
[16856]

74.  "Si le chant et la parade ne suffisent pas" aus "Oiseaux en péril", noch nicht bei Spies/Leppien, Pech Seite 434
[16147]

75.  "Devant mon aile droite couve le morne militaire" aus "Oiseaux en péril", noch nicht bei Spies/Leppien, Pech Seite 435
[15947]

76.  "Tous les couloirs du soir lilas" aus "Oiseaux en péril", noch nicht bei Spies/Leppien, Pech Seite 436
[15208]



77.  Maurice Estève (Culan 1904 - 2001 Paris), "Amanda", Farblithographie 1961,
54,4 x 74,6 cm, Abb. 43,7 x 58,8 cm, sign. num., Auflage 115 Exemplare, Moestrup 30

[16729]

78.  Maurice Estève (Culan 1904 - 2001 Paris), "Cali", Farblithographie 1963,
49,6 x 65,2 cm, Abb. 37,3 x 49,5 cm, sign. num., Auflage ca. 100 Exemplare, Moestrup 34

[16728]

79.  Maurice Estève (Culan 1904 - 2001 Paris), "L'oiseau vert", Farblithographie 1961,
66 x 53 cm, Abb. 61,8 x 49,7 cm, sign. num., Auflage ca. 100 Exemplare, Moestrup 29

[12763]



80.  Maurice Estève (Culan 1904 - 2001 Paris), "Java vrillée", Farblithographie 1977,
80 x 60,5 cm, Abb. 64 x 50 cm, sign. num., Auflage 126 Exemplare, Moestrup 84

[8660]

81.  Maurice Estève (Culan 1904 - 2001 Paris), "Grisande", Farblithographie 1966,
83 x 56,5 cm, Abb. 65,2 x 49,6 cm, sign. bez., Auflage 130 Exemplare, Moestrup 39

[14933]



82.  Hans Hartung (Leipzig 1904 - 1989 Antibes), "7", Farbradierung 1953,
65,5 x 50,3 cm, Pr. 41,3 x 32,5 cm, sign. num., Auflage 75 Exemplare, Schmücking 36

[12898]

83.  Hans Hartung (Leipzig 1904 - 1989 Antibes), "8", Farbradierung auf Kupfer 1953,
50,3 x 66,2 cm, Pr. 37,6 x 51,7 cm, sign. num., Auflage 100 Exemplare, Schmücking 37

[16727]



84.  Hans Hartung (Leipzig 1904 - 1989 Antibes), "6", Farbradierung auf Kupfer 1953,
65,7 x 50,1 cm, Pr. 41,4 x 32,7 cm, sign. num., Auflage 100 Exemplare, Schmücking 35

[16440]

85.  Hans Hartung (Leipzig 1904 - 1989 Antibes), "9", Farbaquatintaradierung mit Kaltnadel 1953,
50,2 x 65,1 cm, Pr. 30,8 x 40,6 cm, sign. bez., Auflage ca. 75 Exemplare, Schmücking 38

[13681]



86.  David Hockney (geb. 1937 Bradford, Yorkshire), "Man Ray", Farblithographie 1974,
52,5 x 37,5 cm, sign. num., Auflage 150 Exemplare, Scottish Arts Council 171

[16501]

86a.  Richard Hamilton (geb. 1922 in London), "Picasso's meninas", Aquatintaradierung 1973,
(aus Mappenwerk "Hommage à Picasso"), 75,5 x 56,7 cm, Pr. 57,1 x 49,1 cm, sign. num. bet., Auflage 183 Exemplare, Lullin 91

[17088]



87.  Robert Indiana (geb. 1928 in New Castle, Indiana), "The American Dream # 2", 4 Farbsiebdrucke
(vollständiges Portfolio) 1982, 67,9 x 68 cm, Abb. 61 x 61 cm, sign. num. dat. bet., Auflage 138 Exemplare, Sheehan 125

[17055]

88.  Robert Indiana (geb. 1928 in New Castle, Indiana), "American Dream # 5" (The Golden Five), 5 Farbsiebdrucke
(vollständiges Portfolio) 1980, 67,9 x 68 cm, Abb. 61 x 61 cm, sign. num. dat. bet., Auflage 142 Exemplare, Sheehan 113

[17054]



89.  Henning Kürschner (geb. 1941 Wernigerode), "Ohne Titel",
Öl auf Leinwand 2001, 90 x 70 cm, sign.

[14557]

90.  Henning Kürschner (geb. 1941 Wernigerode), "Große Zeichnung 2002",
Tusche über Kohle auf schwerem Bütten 2002, 124 x 198 cm, sign. dat.

[14561]



91.  Sol LeWitt (Hartford Connecticut 1928 - 2007 New York), "Forms derived from a cube",
12 Farbsiebdrucke (vollständiges Mappenwerk) 1991, 84,5 x 84,5 cm, sign. num., Auflage 44 Exemplare

[17012]



92.  Sol LeWitt (Hartford Connecticut 1928 - 2007 New York), ohne Titel,
Tusche und Gouache 1988, 75,5 x 57 cm, sign. dat.

[16971]



93.  Roy Lichtenstein (Manhattan 1923 - 1997 Manhattan), "Illustration for "Amérique"" aus "La Nouvelle Chute de l'Amérique",
Farbaquatintaradierung 1992, 48,1 x 35,4 cm, Pr. 37,5 x 27,9 cm, Auflage ca. 50 Exemplare, Corlett 267

[17047]

94.  Roy Lichtenstein (Manhattan 1923 - 1997 Manhattan), "Illustration for “De Denver au Montana, Départ 27 Mai 1972“ (II)"
aus "La Nouvelle Chute de l'Amérique", Farbaquatintaradierung 1992,

48,1 x 35,4 cm, Pr. 37,6 x 27,8 cm, Auflage ca. 50 Exemplare, Corlett 276
[17053]

95.  Roy Lichtenstein (Manhattan 1923 - 1997 Manhattan), "Illustration for "Bayonne en Entrant dans NYC""
aus "La Nouvelle Chute de l'Amérique", Farbaquatintaradierung 1992,

35,6 x 47,9 cm, Pr. 27,8 x 37,3 cm, Auflage ca. 50 Exemplare, Corlett 269
[17050]



96.  Roy Lichtenstein (Manhattan 1923 - 1997 Manhattan), "Illustration for “De Denver au Montana, Départ 27 Mai 1972“ (I)"
aus "La Nouvelle Chute de l'Amérique", Farbaquatintaradierung 1992,

35,4 x 48,1 cm, Pr. 27,9 x 37,8 cm, Auflage ca. 50 Exemplare, Corlett 275
[17052]

97.  Roy Lichtenstein (Manhattan 1923 - 1997 Manhattan), "Illustration for "De Nouveau au-dessus de Denver“"
aus "La Nouvelle Chute de l'Amérique", Farbaquatintaradierung 1992,

35,5 x 48,1 cm, Pr. 27,8 x 37,3 cm, Auflage ca. 50 Exemplare, Corlett 272
[17051]

98.  Roy Lichtenstein (Manhattan 1923 - 1997 Manhattan), "Still Life with Picasso", Farbsiebdruck 1973,
(aus Mappenwerk "Hommage à Picasso"), 76,2 x 56 cm, Abb. 72,2 x 53,2 cm, sign. num. dat., Auflage 168 Exemplare, Corlett 127

[17087]



99.  Marino Marini (1901 Pistoia - Viareggio 1980), "Giocoliere", Farbaquatintaradierung 1963,
57,5 x 44,5 cm, Pr. 39,7 x 30 cm, sign. num., Auflage 178 Exemplare, Guastalla 167

[16973]

100.  Marino Marini (1901 Pistoia - Viareggio 1980), "Il Cavaliere", Farbaquatintaradierung 1956/76,
70 x 50 cm, Pr. 40 x 30 cm, sign. num., Auflage 115 Exemplare, Guastalla 335

[15084]



101.  Marino Marini (1901 Pistoia - Viareggio 1980), aus "Marino from Goethe", Farbaquatintaradierung 1979, verlegt 1980,
90 x 62,8 cm, Pr. 63 x 49 cm bez., Auflage 195 Exemplare, Guastalla 382

[13714]

102.  Marino Marini (1901 Pistoia - Viareggio 1980), aus "Marino from Goethe", Farbaquatintaradierung 1979, verlegt 1980,
91 x 63,3 cm, Pr. 64 x 49,5 cm bez., Auflage 195 Exemplare, Guastalla 383

[16234]



103.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Nu à genoux, bras derrière la tête", Radierung auf Chinapapier,
aufgewalzt auf Vélin d'Arches 1930, 38 x 28,5 cm, Pr. 18 x 13 cm, sign. num., Auflage ca. 33 Exemplare, Duthuit 221, pl. 161

[14710]

104.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Nu assis, le dos vu de trois-quarts", Radierung auf Chinapapier,
aufgewalzt auf Vélin d'Arches 1931, 38 x 28,2 cm, Pr. 24,8 x 14,9 cm, sign. bez., Auflage ca. 30 Exemplare, Duthuit 227, pl. 168

[16457]

105.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Torse à l'aiguière", Lithographie auf Chinapapier 1927,
49,8 x 35,2 cm, Abb. 36,3 x 26,3 cm, sign. num., Auflage ca. 65 Exemplare, Duthuit 494, pl. 88

[13220]



106.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Danseuse" aus "Dix danseuses", Lithographie 1927,
50,3 x 33 cm, Abb. 46 x 28 cm, sign. bez., Auflage ca.166 Exemplare, Duthuit 482, pl. 99 o. 91

[13269]

107.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Danseuse reflétée dans la glace",
Lithographie auf Chinapapier 1927, 52,3 x 36,6 cm, Abb. 39,8 x 28 cm, sign. num., Auflage ca. 66 Exemplare, Duthuit 490, pl. 87

[13219]



108.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Vierge et enfant sur fond de fleurs et d'étoiles",
Lithographie auf gewalztem China 1950/51, 49,2 x 38 cm, Abb. 30,5 x 23 cm, sign., Auflage 215 Exemplare, Duthuit 646, pl. 354

[16585]

109.  Henri Matisse (Le Cateau-Cambrésis 1869 - 1954 Cimiez), "Marguerite V", Lithographie 1945,
50 x 33 cm, Abb. 46 x 29,1 cm, sign. bez., Auflage ca. 44 Exemplare, Duthuit 574, pl. 271

[16733]



110.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "Femme et oiseau devant la lune" aus "Laurels Number One",
Radierung 1947, 22 x 25,4 cm, Pr. 11 x 15 cm, sign. dat., Auflage 300 Exemplare, Dupin 51, Cramer 10

[16832]

111.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "Le lézard aux plumes d'or", Farblithographie 1971,
66 x 52 cm, Abb. 63,5 x 48,7 cm, sign. num. bez., Auflage 170 Exemplare, Mourlot 832

[17037]



112.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "L'enragé", Farbaquatintaradierung 1967,
89,5 x 61 cm, sign. num., Auflage ca. 75 Exemplare, Dupin 427

[16525]

113.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "Equinoxe", Farbaquatintaradierung 1967,
104,2 x 74 cm, sign. num., Auflage ca. 75 Exemplare, Dupin 428

[16544]



114.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), aus "Suite La Bague d'Aurore", Farbradierung 1957,
38,2 x 28,5 cm, Pr. 14 x 11,4 cm, sign. num. bez., Auflage ca. 217 Exemplare, Dupin 124, Cramer 45

[16761]

115.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), ohne Titel, farbige Wachskreidezeichnung 1972,
24 x 16 cm, sign. bez., Expertise von Jacques Dupin vom 29.6.2006

[16239]



116.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "L'astre de labyrinthe", Farbaquatintaradierung 1967,
104 x 71,5 cm, Pr. 92,5 x 58 cm, sign. num., Auflage ca. 75 Exemplare, Dupin 425

[16524]

117.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "La marchande de couleurs", Farbaquatintaradierung 1981,
161 x 121 cm, sign. num., Auflage ca. 60 Exemplare, Dupin 1131

[15766]



118.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "Gaudí VII", Farbaquatintaradierung 1979,
66 x 50,1 cm, Pr. 32,7 x 25 cm, sign. num., Auflage ca. 65 Exemplare, Dupin 1066

[16836]

119.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "Gaudí VI", Farbaquatintaradierung 1979,
50 x 66 cm, Pr. 23,2 x 36,2 cm, sign. num., Auflage ca. 65 Exemplare, Dupin 1065

[16754]

120.  Joan Miró (Barcelona 1893 - 1983 Palma de Mallorca), "Gaudí X", Farbaquatintaradierung 1979,
66,3 x 50,2 cm, Pr. 32 x 26 cm, sign. num., Auflage ca. 65 Exemplare, Dupin 1069

[16753]



121.  Robert Motherwell (Aberdeen/USA 1915 - 1991 Provincetown), "Mexican Night II", Farbaquatintaradierung 1984,
63,5 x 61 cm, Pr. 44,5 x 44,5 cm, sign. num., Auflage 95 Exemplare, Belknap 318

[11050]



122.  Ernst Wilhelm Nay (Berlin 1902 - 1968 Köln), "Tänzerinnen" Blatt 5 einer Folge von 10 Lithographien,
Farblithographie auf Vélin 1949, 45,5 x 60 cm, Abb. 39 x 44 cm, sign. dat. bez., Auflage 35 Exemplare, Gabler 26

[15720]

123.  Ernst Wilhelm Nay (Berlin 1902 - 1968 Köln), "Die Lampe" Blatt 6 einer Folge von 10 Lithographien,
Farblithographie auf Vélin 1949, 45,5 x 60,5 cm, Abb. 39,2 x 44 cm, sign. num. dat., Auflage 35 Exemplare, Gabler 27

[15721]

124.  Ernst Wilhelm Nay (Berlin 1902 - 1968 Köln), "Farblitho 1964 - 1" ("Rot aus Blau"), Farblithographie auf Japan 1964,
75,5 x 52,7 cm, Abb. 57 x 47 cm, sign. dat., Auflage 122 Exemplare, Gabler 71

[16418]

125.  Ernst Wilhelm Nay (Berlin 1902 - 1968 Köln), "Farblitho 1964 - 3", Farblithographie auf Japanpapier 1964,
75 x 52,7 cm, Abb. 62 x 48 cm, sign. bez., Auflage ca. 75 Exemplare, Gabler 73

[16417]



126.  Helmut Newton (Berlin 1920 - 2004 Los Angeles), "Big Nude Camilla", Silbergelatineabzug 1993 (Nizza),
49,9 x 40,5 cm, Abb. 46,7 x 37,4 cm, sign. num. dat. bet., Auflage 15 Exemplare

[15456]

127.  Julian Opie (geb. 1958 in London), ohne Titel ("this is shahnoza 03"),
Siebdruck auf Papier auf Aluminium aufgezogen 2006, 128 x 90 cm, Abb. 121 x 84 cm, sign. num., Auflage 35 Exemplare

[16667]



128.-132.  Julian Opie (geb. 1958 in London), "Ruth with Cigarette 1-5", 5 Farblambda-Drucke auf Dibond 2005/2006,
Größen variieren zwischen 87,5 x 66,4 und 103 x 71 cm, sign. num., Auflage 50 Exemplare

[17028]  [16545]  [16547]  [16548]  [16546]



133.  Julian Opie (geb. 1958 in London), "Ruth Smoking 4", Farbsiebdruck 2006,
121 x 85,5 cm, sign. num., Auflage 50 Exemplare

[16518]

134.  Julian Opie (geb. 1958 in London), "Ruth Smoking 2", Farbsiebdruck 2006,
121 x 84,8 cm, sign. num., Auflage 50 Exemplare

[16516]

135.  Julian Opie (geb. 1958 in London), "Ruth Smoking 5", Farbsiebdruck 2006,
121 x 82,2 cm, sign. num., Auflage 50 Exemplare

[16519]



136.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Corrida" / "La grande corrida, avec femme torero", Radierung 8.9.1934,
56.6 x 77,2 cm, Pr. 49,5 x 69,4 cm, Auflage ca. 60 Exemplare, Bloch 1330, Baer 433 C

[15312]

137.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Femme torero, I" / "Femme torero, Dernier Baiser?", Radierung 12.6.1934,
56.7 x 77,2 cm, Pr. 49,5 x 69,5 cm, Auflage ca. 60 Exemplare, Bloch 1329, Baer 425 C

[15313]



138.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Femme au fauteuil no. 1 (d'après le rouge)" silbrig grauer Probedruck
vom 1. Zustand des Umdruckes nach dem 5. Zustand der Rotplatte, Zinkographie 23.12.1948,

76,5 x 56,2 cm, Abb. 69,6 x 54,4 cm, keine Auflage, nur 2 Exemplare bekannt, Mourlot 134, Rau 382, Gauss 408
[16521]

139.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Femme au fauteuil no. 4 (d'après le violet)" 5. Zustand, Zinkographie 3.1.1949,
76,3 x 56,6 cm, Abb. 69,8 x 54,6 cm, Auflage 55 Exemplare, Bloch 588, Mourlot 137, Rau 395, Gauss, 423

[16502]



140.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Femme nue assise la tête appuyée sur la main" aus "La Suite Vollard",
Radierung auf Kupfer 9.3.1934, gedruckt 1939, 44,5 x 34 cm, Pr. 27,8 x 19,8 cm, Auflage ca. 303 Exemplare, Bloch 218, Baer 423 II 

c.
[14855]

141.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Femme nue à la jambe pliée" aus "La Suite Vollard",
Radierung auf Kupfer 9.7.1931, gedruckt 1939, 45 x 34 cm, Pr. 31,2 x 22,1 cm, Auflage ca. 316 Exemplare, Bloch 141, Baer 208 B.d.

[14852]

142.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Faune dévoilant une Femme" / "Faune dévoilant une dormeuse",
Aquatintaradierung 12.6.1936/1939 Paris, 34,2 x 44,7 cm, Abb. 31,4 x 41,5 cm, sign., Auflage ca. 250 Exemplare,

Bloch 230, Baer 609 VI B.c.
[15210]



143.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Homme dévoilant une femme" aus "La Suite Vollard",
Kaltnadelradierung 20.6.1931, gedruckt 1939, 45 x 34 cm, Pr. 36,6 x 29,8 cm, Auflage ca. 316 Exemplare, Bloch 138, Baer 203 II B.d.

[14850]

144.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Femme accoudée sculpture de dos et tête barbue" aus "La Suite Vollard",
Radierung auf Kupfer 3.5.1933, gedruckt 1939, 44,6 x 34 cm, Pr. 37,7 x 29,4 cm, Auflage ca. 303 Exemplare, Bloch 184, Baer 343 IIc.

[14853]

145.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Modèle accroupi, sculpture de dos et tête barbue" aus "La Suite Vollard",
Radierung auf Kupfer 5.5.1933, gedruckt 1939, 44,5 x 34 cm, Pr. 26,7 x 19,3 cm, Auflage ca. 303 Exemplare, Bloch 188, Baer 347 IIc.

[14925]



146.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Faune souriant", Zinkographie 10.3.1948,
76,5 x 56,5 cm, Abb. 65,6 x 54,5 cm, sign. num., Auflage 55 Exemplare, Bloch 519, Gauss 370, Mourlot 112

[14968]

147.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Figure au corsage rayé", Farblithographie 3.4.1949,
65,3 x 50,2 cm, sign. bez., Auflage 55 Exemplare, Bloch 604, Gauss 503, Mourlot 179

[15214]



148.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Bacchanale II", Kreidelithographie auf Zink 6.12.1959,
50,5 x 66,7 cm, Abb. 44,7 x 59,5 cm, sign. num. dat., Auflage ca. 55 Exemplare, Bloch 902, Gauss 762, Mourlot 329, Rau695

[16854]

149.  Pablo Picasso (Málaga 1881-1973 Mougins), "Mère et Enfants" / "Francoise, Claude, Paloma: La lecture et les jeux. II",
Radierung 16.1.1953/1961, 37,4 x 47,1 cm, Pr. 25,9 x 30,6 cm, sign. num., Auflage ca. 75 Exemplare, Bloch 737, Baer 901 V C.a.

[16848]



150.  Serge Poliakoff (Moskau 1900 - 1969 Paris), "Composition bleue et rouge", Farbaquatintaradierung 1965,
76 x 57 cm, Pr. 64,6 x 48,9 cm, sign. num., Auflage 87 Exemplare, Poliakoff/Schneider XXVIII

[10662]

151.  Serge Poliakoff (Moskau 1900 - 1969 Paris), "Composition bruns, bleus, jaunes", Gouache auf Papier,
auf Karton aufgezogen 1949, 65 x 50 cm, sign., Expertise von Marcelle Poliakoff vom 7.7.1981

[14935]



152.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Dama vertical",
Mischtechnik auf Papier 1962, 38 x 23,8 cm, sign. dat., Inv. S-1442

[16738]

153.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Dama",
Mischtechnik auf Papier 1982, 101 x 72,7 cm, Abb. 88 x 57 cm, sign. dat., Inv. 1038

[16302]



154.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Sudario",
Mischtechnik auf Papier 1986, 51,3 x 39,9 cm, sign. dat., Inv. 261

[16741]

155.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "El perro de Goya",
Mischtechnik, Collage auf Papier 1975, 70 x 50 cm, sign. dat., Ref. 864

[13018]



156.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Carmen",
Mischtechnik auf Papier 1983, 32,7 x 25,3 cm, sign. dat. bet., Inv. 168

[16739]

157.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Carmen",
Mischtechnik auf Papier 1983, 32,8 x 25,3 cm, sign. dat., Inv. 169

[16740]



158.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Manière",
Öl auf Holz (Palette) 1984, 24,5 x 34 cm, sign. dat., Ref. S-1156

[15102]

159.  Antonio Saura (Huesca 1930 - 1998 Cuenca), "Autodafé",
Mischtechnik auf Karton 1986, 24,5 x 53,3 cm, sign. dat., Ref. 1150

[13028]



160.  Emil Schumacher (Hagen 1912 - 1999 San José/Ibiza), "20/1990" aus Serie "Ibiza", Farbaquatinta 1990,
51,6 x 65,5 cm, Pr. 39,4 x 49,4 cm, sign. num., Auflage 49 Exemplare, Kat. Locarno 1994 Seite 442/43

[17000]

161.  Emil Schumacher (Hagen 1912 - 1999 San José/Ibiza), "G-98/1988",
Gouache auf braunem Packpapier 1988, 54 x 72,5 cm, sign. dat.

[15137]



162.  Emil Schumacher (Hagen 1912 - 1999 San José/Ibiza), "3/1995", Farbaquatintaradierung 1995,
58,5 x 38,8 cm, Pr. 20,7 x 14,8 cm, sign. num., Auflage 42 Exemplare, Kat. Dortmund 1997 Seite 56

[16071]

163.  Emil Schumacher (Hagen 1912 - 1999 San José/Ibiza), "6/1974", Farbaquatintaradierung und Prägedruck 1974,
52,8 x 77,8 cm, Pr. 38 x 54,8 cm, sign. bez. bet., Auflage 80 Exemplare, Kat. Locarno 1994 Seite 383/383

[16640]



164.  Emil Schumacher (Hagen 1912 - 1999 San José/Ibiza), "25/1990" aus Serie "Ibiza", Farbaquatintaradierung 1990,
51 x 65,5 cm, Pr. 39,5 x 49,5 cm, sign. num., Auflage 49 Exemplare, Kat. Locarno 1994 Seite 452/453

[14954]

165.  Emil Schumacher (Hagen 1912 - 1999 San José/Ibiza), "9/1993",
Aquatintaradierung mit Kaltnadel/Carborundum auf weißem Plattengrund 1993, 63 x 77,3 cm,

Pr. 49,3 x 64,2 cm, sign. num., Auflage 36 Exemplare, Kat. Locarno 1994 Seite 502/503
[16415]



166.  Sean Scully (geb. Dublin 1945), "Barcelona Noche", Farbaquatintaradierung 2005,
69 x 80 cm, Pr. 39,7 x 54,7 cm, sign. num. dat. bet., Auflage ca. 40 Exemplare, nicht mehr bei Martino

[16983]

167.  Sean Scully (geb. Dublin 1945), "Barcelona Day", Farbaquatintaradierung 2005,
69 x 80 cm, Pr. 39,9 x 54,8 cm, sign. num. dat. bet., Auflage ca. 40 Exemplare, nicht mehr bei Martino

[16982]



168.  Pierre Soulages (geb. 1919 Rodez), "Eau-forte XXXV", Farbaquatintaradierung 1979,
78 x 72,6 cm, Pr. 49,5 x 52,5 cm, sign. num., Auflage 100 Exemplare, Encrevé/Miessner Kat. Nr. 37

[13697]

169.  Pierre Soulages (geb. 1919 Rodez), "Lithographie No. 27", Farblithographie 1969,
79 x 55,8 cm, sign. num., Auflage 85 Exemplare, Rivière 29

[12238]



170.  Walter Stöhrer (Stuttgart 1937 - 2000 Scholderup), "Ohne Titel",
Mischtechnik mit Gouache über Radierung 1970, 75,5 x 59,8 cm, Pr. 49,5 x 49,7 cm, sign. dat.

[14415]

171.  Walter Stöhrer (Stuttgart 1937 - 2000 Scholderup), "Zufallssensibilität treibt Funken von Gedanken durch Wort
über innen nach außen, VIII", Mischtechnik mit Collage auf Fabriano-Bütten 1981, 100 x 70 cm, sign. dat.

[16680]



172.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "Petrificada petrificante", Buchausgabe mit 8 graphischen Arbeiten 1978,
55 x 44 cm, sign. num., Auflage ca. 195 Exemplare, Galfetti 698-705

[17001]

173.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), Blatt 7 aus "Petrificada petrificante",
Farbradierung mit Carborundum 1978, 51,3 x 81,5 cm, Abb. 47,4 x 66 cm, sign. num., Auflage ca. 250 Exemplare, Galfetti 704

[16947]



174.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "Estisores-2", Farbradierung mit Carborundum 1979,
83 x 69,7 cm, Pr. 68 x 60 cm, sign. num., Auflage 95 Exemplare, Galfetti/Homs 711

[16860]

175.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "Camisa", Farbradierung mit Carborundum und handaufgetragenem Weiß 1972,
59 x 77 cm, sign. bez., Auflage ca. 75 Exemplare, Galfetti 301

[16859]



176.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "Aiguafort amb collage", Farbaquatintaradierung mit Carborundum und Collage 1989,
66,6 x 56,5 cm, sign. num., Auflage 134 Exemplare, registriert von Homs

[16862]

177.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "A 4", Farbradierung mit Carborundum 1985,
75,9 x 74,7 cm, sign. num. bez., Auflage 134 Exemplare, Galfetti/Homs 1016

[16898]



178.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "Gran taca roja" aus der Serie "Negre i roig", Farbradierung mit Prägedruck 1976,
56,2 x 75,5 cm, sign. bez., Auflage 90 Exemplare, Galfetti 619

[15719]

179.  Antoni Tàpies (geb. 1923 Barcelona), "Ulls i Boca", Farbaquatintaradierung und Siebdruck 1995,
128 x 78,5 cm, sign. num., Auflage 36 Exemplare, registriert von Homs

[16872]



180.  Wolfgang Troschke (geb. 1947 Helmarshausen), ohne Titel,
Mischtechnik auf Wellpappe und Papier 1989, 114 x 105 cm, sign. dat.

[17046]

181.  Wolfgang Troschke (geb. 1947 Helmarshausen), ohne Titel,
Mischtechnik auf Leinwand 1991, 220 x 200 cm, sign. dat.

[15392]



182.  Raoul Ubac (Malmedy 1910 - Paris 1985), "Tête levée", Farblithographie 1982,
84 x 58 cm, Abb. 41 x 36,7 cm, sign. num., Auflage 75 Exemplare

[16950]

183.  Raoul Ubac (Malmedy 1910 - 1985 Paris), ohne Titel (Kreuzweg),
Gouache 1955, 63,5 x 49,3 cm, sign. dat.

[14116]



184.  Rolf Urban (geb. 1958 Bretten), "ohne Titel" (Diptychon), Öl auf Holz 2006, 30 x 60 cm, sign. dat.
[16155]

185.  Rolf Urban (geb. 1958 Bretten), "ohne Titel", Öl auf Holz 2006, 70 x 50 cm, sign. dat.
[16150]



186.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Remue ménage XII",
Pastell und Malerei auf Leinwand 2003, 162 x 130 cm, sign., Voss 03058

[14740]

187.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Wandlung XXVII",
Öl auf Leinwand 2002, 162 x 114 cm, sign. dat., Voss 02131

[16979]



188.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Intérieur",
Öl auf Sperrholz 2000, 162 x 130 cm, sign., Voss 00034

[16978]

189.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Übeltäter",
Mischtechnik und Collagen auf Leinwand 2006, 250 x 200 cm, sign. dat., Voss 06051

[16267]



190.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Figurant CII", Kartonrelief 2001, 38,5 x 18,5 cm, sign. dat., Voss 01005
[15408]

191.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Figurant XCVII", Kartonrelief 2000, 34 x 21 cm, sign. dat., Voss 00088
[15407]

192.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Figurant CLXVI", Kartonrelief 2005, 52 x 44 cm, sign. dat., Voss 05046
[15422]

193.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Figurant CXXXXIX", Kartonrelief 2004, 50 x 35 cm, sign. dat., Voss 04047
[15419]

194.  Jan Voss (geb. 1936 Hamburg), "Profile VIII", Holzrelief 2004, 90 x 65 cm, sign. dat., Voss 04059
[15619]



195.  Andy Warhol (Pittsburgh 1928 - 1987 New York), "Querelle",
Kohlezeichnung auf Bütten (Studie zum gleichnamigen Siebdruck) wahrscheinlich 1982, 81 x 60,2 cm,

rückseitig Stempel Andy Warhol Estate, vgl. Feldmann/Schellmann IIIA. 15
[16503]



196.  Franziskus Wendels (geb. 1960 Daun/Eifel), "Das Letzte in Kürze 5",
Mischtechnik auf Leinwand 2007, 150 x 180 cm, sign. dat. bet.

[17065]

197.  Franziskus Wendels (geb. 1960 Daun/Eifel), "Orbit 5" (Diptychon),
Mischtechnik auf Leinwand 2006, 150 x 300 cm, sign. dat. bet.

[16352]



198.  Franziskus Wendels (geb. 1960 Daun/Eifel), "Die Schätzung",
Mischtechnik auf Leinwand 2003/04, 100 x 190 cm, sign. dat. bet.

[15225]

199.  Franziskus Wendels (geb. 1960 Daun/Eifel), "Housing",
Mischtechnik auf Leinwand 2005, 150 x 200 cm, sign. dat. bet.

[16088]
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